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Son yıllarda dünya çapında yaşadığımız 
ve giderek artan çevresel kirlilik, küresel 
ısınma ve iklim krizi başta olmak üzere 

çeşitli çevresel sorunlar, göçler ve savaşlar ya-
nında dalgalar hâlinde yayılan pandemiler, di-
ğer yandan sağlık alanında giderek daha fazla 
yer bulan yapay zekâdan dijital sağlığa uzanan 
teknolojik gelişmeler gibi günümüzün hızla 
değişen dünyasına etki eden çeşitli faktörlerle 
ilgili farkındalığı artırmak ve bu değişimin ak-
ciğer sağlığının bugünü ve geleceği üzerindeki 
olası etkilerine dikkat çekmek için yaklaşık bir 
yıl önce kongre komitesi olarak Türk Toraks 

Derneği 28. Yıllık Kongre mottosunu “Dünya-
nın Değişimi, Nefesin Geleceği” olarak belirle-
miş ve kongre hazırlıklarımıza büyük bir heye-
canla başlamıştık. Kongre komitemizle birlikte 
şubelerimiz, çalışma gruplarımız, okulumuz, 
özel komitelerimiz, asistan ve uzman komitele-
rimizin özverili, müthiş emekleri ve çok iyi bir 
ekip çalışması ile her daim yanımızda olduğu-
nu hissettiren Merkez Yönetim Kurulumuzun 
da destekleri ile meslektaşlarımızın kendilerini 
geliştirebilecekleri, bilgi ve deneyimlerini artı-
rabilecekleri, güncel gelişmeleri yakalayabile-
cekleri, günlük pratiklerinde sık karşılaştıkları 
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ve zorluk yaşadıkları pek çok konuda çözüm 
önerilerini bulabilecekleri, hem bilimsel hem 
sosyal içeriği oldukça doyurucu bir kongre 
programı hazırlandı. 

Ve beklenen gün geldi: Gezegen sağlığını koru-
maya yönelik tedbirlerin en üst düzeyde aciliyet 
kazandığı bu çağda, sağlıklı bir geleceğin sağ-
lıklı bir gezegenle mümkün olabileceği inan-
cıyla hazırlanmış olan Türk Toraks Derneği 
Uluslararası Katılımlı 28. Yıllık Kongresi 23-27 
Nisan 2025 tarihleri arasında Antalya’da kapıla-
rını açtı. Kongremiz 234 kongre burslu olmak 
üzere toplam 1184 katılımcının yoğun bir ilgisi 
ile izlendi. Bilimsel program içeriğinde 4 çev-
rimiçi, 10 fiziki katılımlı olmak üzere toplam 
14 kurs, %64’ü klinik pratik, %26’sı akademik, 
%10’u da sosyal konulardan oluşan toplam 83 
ana oturum, 6 çalıştay ve 7 uydu sempozyum 
gerçekleştirildi. Bu bilimsel oturumlarda se-
kizi uluslararası toplam 305 konuşmacı görev 
almıştır. Akciğer sağlığının geliştirilmesi yo-
lunda pek çok ulusal ve uluslararası dernek ile 
işbirliği ile çalışmakta olan Türk Toraks Derne-

ği; Türk Tabipleri Birliği (TTB) Başkanı, Ame-
rikan Toraks Derneği (ATS) Önceki Başkanı, 
ERS Başkanı, GINA Başkanı, EAACI Yürütme 
Kurulu Üyesi, Meksika Toraks Derneği Başka-
nı gibi ulusal, uluslararası dernek başkanları ve 
dernek temsilcilerini kongremizde ağırlamak-
tan onur duymuştur. 850’nin üzerinde bildiri 
gönderilen kongremizde kabul edilen toplam 
bildiri sayısı 795 olup, bunlardan 369’u sözlü 
bildiri oturumlarında, 80’i tartışmalı poster 
ve 326’sı E-Poster olarak sunuldu. 28. Yıllık 
Kongre bilimsel programımız ATS tarafından 
kurumsal olarak onaylandı. Ayrıca TTB STE-
SMG Akreditasyon Kredilendirme Kurulu ta-
rafından akredite edildi. 

Kongre boyunca gerçekleşen oturumlarda 
“Dünyanın Değişimi, Nefesin Geleceği” tema-
sı çerçevesinde geleceğimize yönelik kaygılar, 
beklentiler, avantajlar ve dezavantajlar yanında 
teknolojinin hayatımıza kattıkları ve alabile-
cekleri konuşuldu, göğüs hastalıkları uzmanlık 
alanına yönelik tehdit ve olası avantajlarının 
tartışıldı. TTB Başkanı Prof. Dr. Alpay Azap ve 

10  TORAKS BÜLTENİ HAZİRAN 2025



TORAKS BÜLTENİ HAZİRAN 2025  11

zamanda önceki dönem TTD başkanlarından 
Arzu Yorgancıoğlu, ATS Önceki Başkanı Pat-
ricia Rivera, ERS Başkanı Silke Ryan, EAACI 
Yönetim Kurulu Üyesi Jolanta Walusiak-Sko-
rupa ve Meksika Toraks Derneği Başkanı Jose 
Luis Sandoval Gutierrez Göğüs Hastalıkları 
branşını ve akciğer sağlığını gelecekte nelerin 
beklediği ile ilgili oldukça keyifli bir sohbet 
gerçekleştirdiler. Kongremiz içeriğinde uzun 

28. Dönem Bursa Milletvekili ve Halk Sağlığı 
Uzmanı Prof. Dr. Kayıhan Pala’nın da konuşma-
cı olarak görev aldığı “Akademik Etik: Tarihsel 
Süreçte Değişen Değerler ve Güncel Sorunlar” 
oturumu yoğun katılımla takip edildi. “Toraks 
Buluşuyor: Gelecekte Göğüs Hastalıklarını Ne 
Bekliyor?” oturumunda, TTD Genel Başka-
nı Nurdan Köktürk, Gelecek Dönem Başkanı 
Çağlar Çuhadaroğlu, GINA Başkanı ve aynı 
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şayabilecekleri bir dünya idealini yaşatan aynı 
zamanda geleceğe dair umutlarımızı ve so-
rumluluklarımızı simgelemektedir. Bu vesiley-
le kongremizin sosyal programı çerçevesinde 
planladığımız Prof. Dr. Emre Kongar’ın Cum-
huriyet Tarihi konusundaki söyleşisi ve kitap 
imzası çok büyük bir ilgi gördü. Yine çok bü-
yük bir keyifle ve yoğun bir ilgi ile izlenen Prof.
Dr. A. Fuat Kalyoncu’nun “Türkiye’yi Doğuran 
Dönüşüm: Modernite Yolculuğu” söyleşisi ve 
kitap imzası gerçekleşti. 

Kongremiz sırasında kongre gündemine ilişkin 
basın toplantısı yapıldı; özellikle “Tütün ürün-
leri ve özellikle elektronik sigara bağımlılığının 
riskleri”, “iklim değişikliğinin etkileri”, “hava 
kirliliğinin insan sağlığı üzerine etkileri”, “gö-
rünmeyen toz: silikozis yeniden gündemde”, 
“ülkemizde günümüzde yapay zekâ ve dijital 
tıp uygulamaları: etik ve hukuksal boyutları”, 
“Çocuklarda obezite sorunu” gibi konu ve araş-
tırma başlıkları Ulusal basın tarafından yoğun 
ilgi gördü. 

Türk Toraks Derneği 28. Yıllık kongremiz-
de emeği geçen, katılarak kongrenin amacına 
ulaşmasını sağlayan herkese teşekkür ediyor, 
daha nice başarılı ve güzel kongrelerde yeniden 
buluşmak dileğiyle en derin sevgi ve saygıları-
mı sunuyorum. 

Sibel Naycı
TTD 28. Yıllık Kongre Başkanı

yıllar boyunca çok sayıda öğrenci ve asistanın 
yetişmesinde emeği olan ve bu sene kaybetti-
ğimiz çok değerli hocalarımızdan Vahe Alek-
sanyan anısına “Semptomdan Teşhise, Teşhis-
ten Tedaviye” başlıklı oturum ve yine akciğer 
sağlığına çok önemli hizmetler veren, ulusal ve 
uluslararası birçok araştırma yürüten Prof.Dr. 
Zeki Kılıçaslan ve Doç. Dr. Güngör Çamsarı 
hocalarımızın emeklilikleri üzerine onurlarına 
oturumlar gerçekleştirildi.

Kongre açılış töreni sırasında ödül takdimleri 
yapıldı: TTD Y. İzzettin Barış Hizmet Ödü-
lü Prof. Dr. Hayati Bilgiç ve Prof. Dr. A. Fuat 
Kalyoncu’ya, TTD Bilim Ödülü Prof. Dr. Özen 
Kaçmaz Başoğlu’na, TTD Genç Araştırmacı 
Teşvik Ödülü Dr. Nilüfer Aylin Acet Öztürk ve 
Özgecan Kayalar’a, TTD Ulusal Akciğer Sağlığı 
Ödülü Dr. Halime Nayır Büyükşahin ve Merve 
Selçuk Balcı’ya, TTD Çevre ve İklim Sorunları 
Savunuculuk Ödülü ise Deştin Çevre Platfor-
mu’na takdim edildi. 

28. Yıllık Kongremizin açılışının Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi’nin açılışının 105. Yılı ve “23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı”’na 
denk gelmesi bizler için büyük bir onur ve ay-
rıcalık olup, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
çocuklara armağan ettiği bu bayram, sadece bir 
bayram değil, bir ülkenin geleceğini çocukların 
ellerine emanet ettiğinin ilanı olup, tüm çocuk-
ların eşit haklara sahip olduğu, barış içinde ya-


